15 Actum et datum anno domini m^o cc^o lxx^o ii^o, meinse octobri. Theoderico Rufo, Cunrado de Dridorf, Gerberto et Bernone scabinis Wetflariensisibus presentibus.

Aus dem in zwei gleichlautenden ausfertigungen vorhandenen orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel: 1) rund; könig auf dem throne mit scepter und 20 reichsapfel; umschr.: SIGILLVM· CIVIVM· DE· VVETFLARIA. 2) unter nr. 219 beschrieben.

285. Das deutsche haus bei Marburg verspricht dem pfarrer Walther zu Wetzlar, welcher die hälfte des kaufpreises der dem kloster Altenberg abgekaufsten güter zu Gossfelden beigesteuert hat, die hälfte des 25 ertrags dieser güter auf lebenszeit. Marburg 1272 oct. 16.

Ne rerum gestarum veritas cadat in oblivionem, litterarum solet 1272
oct. 16.
testimoniis perhennari. Hinc est, quod nos frater Gerlacus de Thuern commendator et fratres domus sancte Marie Theuthonice apud Marpurg notum esse volumus universis Cristi fidelibus, quos presens scriptum videre fuerit oportunum, quod cum a discreto viro nostri ordinis amico speciali et promotore, videlicet domino Walthero plebano Wetflariensi, quinquaginta et quinque marcas in pecunia jam nobis numerata receperimus totidemque de manu nostra ad solutionem seu emptionem omnium bonorum in villa Gozuelden sitorum addiderimus dictaque bona erga 35 nerabiles in Christo personas .. priorem scilicet, dominam .. magistram beate Elyzabet filiam et conventum monasterii in Aldinburg pro summa tocius pecunie prelibata, id est centum marcis et decem, nobis vere emptionis tytulo comparaverimus, nos omnes proventus siliginis et aliorum fructuum de medietate bonorum predictorum annis singulis prove- 40 nientium eidem W. plebano prenotato, quoad vixerit, sine diminutione

dabimus Wetflarie et ministrabimus annuatim nosque ad id teneri tenore presentium protestamur et recognoscimus obligatos. Ipso vero prenomi-
nato W. plebano viam carnis universe ingresso fructus seu proventus om-
nes ex ipsa medietate bonorum prehabitorum provenientes cum mera
proprietate extunc pro ipsius et patris matrisque animarum remedio in 5
perpetuam elemosinam domui nostre apud Marpurg cedent libere et solute.
In cuius facti memoriam et firmitatem debitam scriptum hoc eidem por-
reximus sigilli nostri appensione communitum. Testes hujus rei sunt:
venerabilis pater et frater nostri ordinis dominus Fridericus episcopus
Cülmocensis, frater Hermannus, frater Lüdewicus, sacerdotes; frater 10
Heinricus Kulo, frater Lüdewicus de Muncinbach, frater Godefridus tra-
parius, frater Conradus de Fronhusen, et quam plures alii fratres Mar-
purg conmorantes.

Datum Marpurg, anno domini m^o cc^o lxxii^o, xvii^o kalendas novembris.

Aus orig.-perg. mit siegel in Marburg (deutscho.).

15

286. Genannte scheffen zu Marburg beurkunden, dass die ritter Lud-
wig vogt von Fronhausen, Zabelo von Weiboldshausen und Volpert von
Lohra sowie Guntram der bruder des vogtes bürgschaft über den vom
deutschen hause bei Marburg gekauften hof zu Walgern übernommen
haben. 1272 oct. 21.

20

1272 Nos scabini in Marburg Henricus de Batthenvelt, Rüdegerus, Con-
oct. 21. radus de Lapidea Domo, Ludewicus de Wronhusen, Wigandus Rausteyn,
Angelus et Ospertus tenore presencium recognoscimus publice prote-
stando, cum aliis multis probis viris nos vidisse et audivisse, quod Lude-
wicus advocatus in Wronhusen, Zabelo de Wipaldehyusen, Volpertus de 25
Lare milites et Guntramus frater Ludewici advocati pro warandia debita
et consueta super contractu curie site in Walgren, quam commendator et
fratres domus Theutonice juxta Marburg cum omnibus suis attinenciis,
agris, nemoribus, pascuis, viis et inviis pro septuaginta marcis et duabus
ab Elyzabet et suis heredibus proprietatis titulo racionabiliter compara- 30
runt, fide data promiserunt et post fidejusserunt similiter nobiles ante-
dicti pro omni impenititione, contradictione et impedimento quolibet ampu-
tando et pro dampno, si quod occasione dicti contractus fratribus emer-
serit tempore currente¹⁾ warandie, infra quatuordecim dies, postquam a 35
fratribus premoniti et requisiti fuerint, restaurando. Quod si infra xiii^o
dies non fecerint, extunc dicti fidejussores se modo obligarunt supradicto,
ut Marburg intrent et inde non exeat nisi impedimento omni remoto et
de dampno, si quod fratres domus Theuthonice exinde receperunt notorie,

1) an erwartet currentis.

satisfacto. Hujus rei testes sumus nos scabini et quod vidimus et audi-
vimus, hoc testamur. Ad evidencius eciam testimonium predictorum et
memoriam ampliorem presentem litteram inde confectam sigilli univer-
sitatis Marburg fecimus roborari.

5 Datum anno domini m.^o cc.^o lxxii^o, in die undecim milium virginum.

Aus dem von mäusen angefressenen orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel
zerbrochen.

287. *Friedrich von Wotere bestätigt den verkauf von güttern zu Wal-
gern seitens seiner schwiegertochter Elisabeth an das deutsche haus
in Marburg. Fulda 1272 oct. 27.*

Noverint universi has litteras visuri tam presentes quam posteri,
quod ego Fridericus de Wotere¹⁾ una cum collecterale mea domina Ely-
zabeth vendicionem proprietatis sue, quam nurus mea Elyzabeth fecit
fratribus domus Theutonice in Marthpūrg cum bonis suis sitis in Walgern,
15 ratam habeo et gratam et renuncio omni actioni, quam habere possem de
eisdem una cum dicta uxore mea tempore succedente, dans ipsis presens
scriptum in testimonium super eo. Et quia proprium sigillum non habeo,
sigillo civitatis Fuldensis usus sum. Testes: Eberhardus de Merlowe
scultetus Fuldensis, Conradus Wolsac et H. frater suus, Gerhardus de
20 Hunewelt, Conrat Speculum, Gerlacus et Berthōus de Wotere, Johannes
de Screckesbach, et alii quam plures.

1272
oct. 27.

Datum Fulde, anno domini m. cc. lxxii., in vigilia Symonis et Jude.

Aus nr. 103 (104) des Marburger copialbuchs in Wien.

288. *Ritter Dimar von Kalsmunt und seine ehefrau Mechtild schen-
ken dem deutschen hause bei Marburg alle ihre gütter und empfangen
sie gegen zins auf lebenszeit zurück. Wetzlar 1273 febr. 28.*

Ne ea, que geruntur in tempore, simul cum tempore elabantur, poni
solent in linguis testium et tenaci memoria litterarum. Hinc est, quod
nos Dimarus miles dictus de Calsmunt et Methildis nostra uxor seu colla-
30 teralis omnibus tam presentibus quam futuris hujus pagine inspectoribus
notum esse volumus ac publice recognoscendo profitemur, quod nos ma-
tura deliberatione prehabita, communicata manu et unanimi consensu
omnia bona nostra mobilia et immobilia, propria et hereditaria in longum
vel in latum ubicunque sita honorabilibus et religiosis viris .. commen-
35 datori ac fratribus domus ecclesie Marie Theutonicorum apud Marpurg
divine pietatis intuitu proprieque salutis obtentu donavimus irrevocabili-
ter atque contulimus perseveranter in puram et perpetuam elemosinam

1273
febr. 28.

1) So im copialbuch; vielleicht irrig statt Wotere (Wetter bei Marburg).

libere et sine omni honore, nullo prorsus jure aut obsequio nobis in predictis bonis seu rebus ammodo reservato, immo vero rerum ac bonorum omnium prefatorum dominio in ipsos perfecte et plene¹, prout hactenus tenuimus, translato perpetuis temporibus commode et quiete possidenda. Insuper ne nostre obici ab aliquibus possit constantie et nostre stabilitatis concepto in futurum verbum hoc ewangelicum: „quid existis in desertum videre harundinem vento agitatam“ ac illud veri proverbium Salomonis: „vult et non vult piger“, renunciamus in presentibus nostrarum voluntatum mutabilitati et omnium aliarum rationum actionumque captioni, quarum occasione collationi seu donationi bonorum nostrorum prescripte¹⁰ facte a nobis prenominatis . . . commendatori et fratribus possemus contraire aut captiose in aliquo obviare; hoc tantum adjecto, quod jam prenominata bona de consensu et conniventia sepedictorum . . . commendatoris et fratrum, qui nobis eadem reconcesserunt, jure colonario sive mansionario tempore vite nostre tenebimus pro censu nominato, trium videlicet¹⁵ 15 librarum cere, annis eisdem singulis persolvendo. Ut autem nostra hujusmodi donatio et supra exarata conditio rata, firma et stabilis perseveret et a nobis in omne tempus duratura sine revocatione inviolabiliter observetur et permaneat illibata et ut omnis ambiguitas super hiis in posterum amputetur, litteram hanc cum testibus subscriptis et in testimonium assumptis per Giselberti decani ecclesie Wetflariensis et capituli ipsius ecclesie Wetflariensis ac Walteri plebani ibidem necnon et civium seu universitatis in ipso loco sigillorum appensionem pro nostre petitionis instantia impetravimus communiri. Testes vero sunt: magister Rudolfus predicte ecclesie scolasticus, Cunradus custos ibidem; item Theodericus²⁵ Rufus, Eckardus institutor, Berno, scabini Wetflarienses, et alii quam plures fide digni.

Actum Wetflarie, anno domini m^o cc^o lxx^o secundo, pridie kalendas mensis martii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). 5 siegel: 1) abgefallen. 2) (stadt³⁰ Wetzlar) zerbrochen. 3) oval; lamm mit fahne; umschr.: S' GISELBERTI-CANON-WEITFLARIEN. 4) oval; Maria mit dem kind; umschr.: S' MAGRI-RVDOLFI-.....TICI-WETFLAR... 5) oval; geistlicher, stehend; umschr.: S' WALTERI-PLEBANI-WETFLARIENSIS.

289. *Landgraf Albrecht von Thüringen schenkt dem deutschen orden³⁵ gütter zu Fischstedt, Hausen und Eckartsleben. Eisenach 1273 märz 8.*

1273
märz 8.

Nos Albertus dei gracia Thuringie lantgravius et Saxonie comes palatinus. Nostre sublimitatis dignitas hoc requirit, ut religiosorum loca nostre jurisdicioni subjacencia divine pietatis causa semper in facultatibus debeamus adaugere. Notum facimus igitur universis presentes litteras⁴⁰

inspecturis, quod nos tres mansos in villa Vischestete sitos, tres mansos in villa Husen sitos et unum mansum in Ekehartesleyben situm domui fratrum Theutonicorum cum judicio damus et conferimus in proprium perpetue propter deum possidendos, quam donacionem per nos tam legitime factam per nostros heredes seu successores quoslibet inviolabilem observari volumus et illesam. Cujus rei testes sunt: comes Henricus de Hohensteyn, dominus Henricus de Glizperch advocatus, dominus Hermannus et Cunemundus fratres de Mila et dominus Theodericus Camerarius de Mulhusen. Ad majorem vero cautelam presens privilegium fieri fecimus super eo nostri sigilli munimine communitum.

Datum in Isnach, anno domini millesimo cc. lxxiii. viii. idus marci.

Aus abschr.-pap. sec. XIV. in Marburg (deutsch.).

290. *Alheid wittwe ritter Alberts von Romrod übergiebt dem deutschen hause bei Marburg den leibeigenen Siegfried von Zell.*

Romrod 1273 apr. 13.

Ne rerum gestarum veritas cadat in oblivionem, litterarum solet testimoniis perhennari. Hinc est, quod ego Alheidis relicta Alberti militis bone memorie de Rumerode notum facio omnibus, ad quos presens scriptum devenerit, quod ego et pueri mei Sifridum de Cella fratrem Rudegeri, qui nobis conditione servili astrictus erat, religiosis viris . . commendatori et fratribus domus Teuthonice apud Marpurg libere et legitimate donavimus et contulimus una cum rebus suis in proprium hominem sine omni imputatione nostra quiete perpetuoque possidendum. Et in hujus facti recognitionem ac certam protestationem litteram hanc eisdem fratribus tradidi sigillo Henrici filii mei roboratam.

Datum Rumerode, anno domini m^o cc^o lxx^o iii^o, idus aprilis.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf dem zerbrochenen dreieckigen siegel zwei thürme; umschr.: SIGILLVM· HEINRIC

291. *Landgraf Albrecht von Thüringen überlässt dem deutschen hause in Griesstedt güter zu Niederrieth gegen andere zu Willstedt.*

Eisenach 1273 apr. 24.

Albertus dei gracia Thuringie lantgravius et Saxonie comes palatinus universis baronibus, ministerialibus, militibus et Cristi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in domino. Quia fratres domus Teuthonice nobis sepius tam benivolos et paratos in omnibus obsequiis sepissime ostenderunt, ut specialiter pre aliis ipsis teneamur et eorum omnia negotia modis omnibus promovere necnon petitionem ipsorum rationabilem per omnia debeamus adimplere: unde notum facimus tam presentibus quam futuris, quod nos voluntati eorum conscientes omnia bona sita in

villa, que dicitur Rith vel inferior palus, que a nobis Berthous dapifer de Slatheym, Henricus de Gruningem, Hermannus et frater suus de Vuirre, Henricus et Conradus fratres de Rithe in Wiezense conmorantes cum proprietate, judicio, advocacia et omni jure proprietario seu feodotario habuerunt, cum omnibus, que nobis aut ipsis in predictis bonis quocunque 5 videbantur jure competere, donavimus eisdem integraliter et perfecte libere et perpetuo possidenda. Quo contra vero predicti fratres nobiscum concambium facientes de suis bonis liberis et propriis quatuor mansos sitos in Willestete nobis voluntarie resignarunt. Nos ergo nostram donationem per nos tam legittime factam per nostros heredes seu successores¹⁰ quoslibet inviolabilem observari volumus et illesam cum consensu predictorum vasallorum nostrorum et voluntate factam, sepedictis fratribus domus Theutonice in Grifstede specialiter et per totum ordinem generaliter presens privilegium ad cautelam fieri fecimus super eo nostri sigilli munimine communitam (!). Cujus rei testes sunt: comes Otto de Luterberh,¹⁵ Hermannus de Mila, Helwicus de Goltbach noster marscalcus, Sifridus de Hofgarden et Henricus de Indagine.

Datum in Isenach, anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo tercio, octavo kalendas maji.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Auf der rückseite steht von hand des 20 XIV. jahrh.: Appropriatio bonorum in inferiori Rieth. Das reitersiegel des landgrafen an rothen seidensträngen zerbrochen. Gedr.: Entdeckter Ungrund nr. 64; daraus Samml. v. Deduct. 7, 515.

292. Genannte scheffen zu Amöneburg beurkunden, dass Heinrich und Johann söhne des Konrad Weiss dem deutschen hause in Marburg ihre güter bei Amöneburg vermacht haben. 1273 jun. 3.

1273
jun. 3. Nos Ludewicus, Gerhardus, Thetmarus et Jacobus fratres dicti de Selhem, Rudolfus de Omesa, Johannes Sconeheldis et Bruno de Litherstede, scabini in Ameneburg. Quoniam vetustas temporum novercari solet humane memorie, necesse est, ut ea, que fiunt in tempore, ne³⁰ labantur eum tempore, scripto commendentur et testibus confirmentur. Sciant ergo tam presentes quam futuri, quod Henricus et Johannes liberi quondam Conradi Albi in nostra constituti presentia rite contulerunt domui Theutonice in Marpurg et . . . fratribus ibidem degentibus omnia bona sua jure hereditario ab eis hactenus possessa circa Ameneburg aut alias³⁵ jacencia tam in agris quam in pratis seu in aliis quibuscumque pro salute animalium suarum in perpetuam elemosinam post mortem suam perpetuo devolvenda; hac eciam apposita condicione, quod, si unus ex eis de medio sublatus fuerit, superstes nichilominus eadem cum omni fructuum integritate et utilitate, quoad vixerit, obtinebit. Ceterum cum dicta bona⁴⁰

sint indivisa, Cunegundis materterea eorundem, videlicet H. et Jo., cuius media porcio eorundem est bonorum, eciam coram nobis recognovit, quod benivola et prona esset cum dictis fratribus ea equo funiculo distributionis partiri tempore, quo ab ipsa ducerent requirendum. Hujus rei testes sunt:
 5 dominus Theodericus Scutzesper, Conradus de Eruershuse, Adolfus de Norteken, Conradus de Marcdorph, Eckehardus de Eruershuse, milites; Ludewicus junior de Selhem, Hermannus Albus, et alii quam plures. Ad quorum petitionem, scilicet H. et Jo., hanc litteram ad majorem hujus rei evidentiam sigillo nostre civitatis in Ameneburg fecimus communiri.

10 Datum anno domini m^o cc^o lxxiii^o, tercio nonas junii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel verletzt.

293. Die eheleute Wipodo und Englina verkaufen dem deutschen hause in Marburg, dem decan Ludwig in Amöneburg und dessen schwester der beginne Beatrix ihre gütter zu Ginselnau. 1273 jun. 7.

15 Ego Wipodo et Englina uxor mea ad universorum notitiam cupimus pervenire, quod nos cum consilio communi et manu communicata bona nostra sita in Gunchilhnauwe¹⁾ fratribus domus Theutonice in Marburg et domino Ludewico decano in Amelburg necnon Beatrici sorori sue bechine vendidimus titulo juste emptionis in perpetuum possidenda. Ne
 20 igitur huic facto subcrescat oblivio, hanc litteram conscriptam sigillo civitatis in Ailsfelt duximus roborandam. Testes sunt hii: Eckardus de Linden miles, Ricwinus scultetus, Herboldus de Martdorf, Fridericus maritus Hachiche, Rudewinus, Rudegerus, Sifridus Scowenfosz, Conradus Husman, scabini, et plerique.

1273
jun. 7.

25 Actum anno domini m^o cc^o lxxiii^o, septimo idus junii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel zerbrochen.

294. Genannte grafen von Bilstein schenken die ihnen von denen von Cappel resignirte gerichtsbarkeit und andere rechte zu Wollstein, Giesenrod, Hasselbach, Ichendorf und Liebrichsdorf dem deutschen hause zu Reichenbach. Germereode 1273 jul. 14.

In nomine domini, amen. Nos Burchardus et Albertus filius ejus, Ottho frater ejus, Ludolphus et Wernherus fratreles eorum de Bilstein comites ad universorum noticiam cupimus pervenire, quod cum olim Johannes de Capele et Jutta uxor ejus ac Ekehardus filius eorumdem
 35 necnon Ekehardus filius quondam Sifridi de Capele fratris dicti Johannis

1273
jul. 14.

1) Wol Ginselnau, welches an der Ohm, Ginseldorf schräg gegenüber gelegen haben wird, wo es noch „die Aue“ heisst, und nicht Gunzenau im kreise Lauterbach.

et alii coheredes ipsorum jurisdiciones et omnia alia jura, que in villis Wolfstein, Gisenrode, Haselbach, Ichendorf et Lieberichesdorf a nobis in feodo optinebant, coram nobis publice resignarent, nos acceptata resignacione eorum jurisdiciones ipsas ac universa alia jura predicta in villis prefatis cum suis pertinenciis universis et singulis, que ad nos pertinebant jure proprietatis et dominii principalis, donavimus et damus curie domus Theutonice sancte Marie in Richenbach liberaliter propter deum, transferentes in ipsam curiam et universitatem fratrum domus Thentonice jus proprietatis ac dominii omnium predictorum, prestantes nichilominus exnunc et in antea prestituri legitimam fratribus eisdem, prout oportunum fuerit, warandiam, in hujus nostre donacionis ac warrantacionis testimonium presentem litteram eis dantes nostri Burchardi, Ludolphi et Wernheri fratrum sigillorum munimine roboratam. Nos vero Otto et Albertus sigillis hiis contenti sumus. Testes horum sunt: viri honorabiles dominus Johannes prepositus de Germarode, Hildebrandus de Otwinshusen et Fridericus de Erershuisen ecclesiarum rectores, presbyteri; Heinricus Wienzo, Reinfridus de Rychenbach, Theodericus de Waldoluerode, Bertholdus de Wizzenbach, Rutwardus de Germarode, laici, et alii quam plures.

Actum et datum in Germarode, sexta feria proxima post diem beate Margarete, anno domini millesimo duecentesimo septuagesimo tertio. 20

Aus dem doppelt vorhandenen orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Die zwei angehängt gewesenen siegel sind abgefallen. Gedr.: Gudenus Codex 4, 921.

295. Ritter Ludwig von Romrod und sein sohn Richolf verkaufen dem deutschen hause in Marburg das dorf Neuenhain, die mühle zu Hutzdorf und eine halbe hube zu Reprode. Alsfeld 1273 jul. 16. 25

1273
jul. 16. Quoniam memorandos actus hominum infirmat processus temporum, cautum est, ut ea, que temporaliter aguntur, literali memorie commendentur. Hinc est, quod nos Lüdewicus, Richolfus natus noster milites in Rumerode ad noticiam universorum tam presentium quam futurorum presentes litteras intuentium cupimus pervenire, nos villam Nuinhain cum 30 omni jurisdictione ac districtu, quo eandem tenuimus, cum omnibus bonis ad eam pertinentibus, videlicet areis, agris, campis, aquis, piscariis, pascuis, silvis atque saltibus ac aliis attinentiis necnon et cum omnibus hominibus ipsi ville, etiam si alias se receperint, attinentibus, specialiter et nominatim Henrico cum tribus fratribus suis et sorore, Sifrido ger-35 mano Grunewaldis; item molendinum in Hittisdorf cum suis pertinentiis una cum Conrado molendinario ibidem, cum uxore ejus et liberis eo jure, quo ipsos habuimus; item dimidium mansum in Reperode; omnia hec predicta libera et sine omni onere eum communicata manu Gissele con-

jugis mei Richolfi, consentientibus nobis Alheide reicta Alberti militis de Rumerode et Henrico nato ipsius, qui parti sue jurisdictionis quoad antedictam villam Nuinhain libere renuntiarunt, venerabilibus et religiosis viris . . commendatori et fratribus domus sancte Marie Teuthonicorum in 5 Marpurg juste venditionis titulo pro xxiiii marcis denariorum legalium contulisse in veram proprietatem quiete perpetuis possidenda temporibus, nullo prorsus jure vel obsequio, jurisdictione seu dominio, quoque nomine censeantur, nobis in predictis omnibus in magno sive in modico aliquatiter reservatis. In cuius rei firmitatem et evidentiam ampliorem, ne 10 in posterum a nostris successoribus altercatio suboriri valeat inimica, nos Lüdewicus sigillum nostrum huic scripto una cum sigillo civitatis Alsfelt apponi fecimus, nato nostro R. sigillum proprium non habente. Testes vero sunt: Sifridus de Aldinburg, Wigandus de Sreckesbach, Bertoldus de Yringishusin, Heinricus de Vdorf, Eckehardus de Lindin, milites; 15 Renhardus de Aldinburg filius Hermanni Schebin, Lüdewicus dictus Ritesel, Herbordus de Martdorf; Richwinus scultetus, Fridericus Hazcega, Rudewicus, scabini, et alii quamplures, qui, dum ista fierent, pariter affuerunt fide digni.

Datum et actum in Alsfelt, anno domini m^o cc^o lxx^o iii^o, xvii^o kalendas 20 augusti.

Aus orig. - perg. in Marburg (deutsch.). Siegel: 1) zerbrochen. 2) abgefallen. Gedr.: Entdeckter Ungrund nr. 76 b; daraus Samml. v. Deduct. 7, 529.

296. Das kloster Altenberg verkauft seine gütter zu Gossfelden mit der hülfe der gerichtsbarkeit und des patronatsrechtes dem deutschen 25 hause in Marburg. Marburg 1273 sept. 13¹⁾.

Ne que geruntur in tempore, simul cum tempore defluente materiam 1273
oblivionis inducant, poni solent in linguis testium et tenaci memoria literarum. Hinc est, quod nos Gerdrudis magistra, . . prior et conventus sept. 13.
ordinis Premonstratensis in Aldinburg nosse volumus universos presentes 30 ac futuros presentis scripti paginam inspecturos, quod nos omnia bona
nostra sita in Gozfeldin cum omnibus suis pertinentiis, videlicet agris, cam-
pis, areis, pratis, pascuis, silvis, saltibus, paludibus, piscariis, aquis aqua-
rumque decursibus, cum omni proventu et questu, qui nunc est aut in futuro 35 fuerit, qui nunc appareat vel in posterum apparebit, sub eisdem terminis.
in longum vel in latum, ac medianam partem judicii seu jurisdictionis ipsius
ville citra aquam, dimidiā quoque partem juris patronatus ecclesie ibi-
dem predictis bonis annexam cum omni jurisdictione ac districtu, quo

1) Vgl. nr. 285, worin dieser Kauf schon erwähnt wird; es fand also der förmliche ab-
schluss erst später statt, denn das datum lässt sich nicht als 1270 3 id. sept. lesen.

eadem hactenus tenuimus, omnia hec libera et sine omni onere, nullo prorsus jure aut dominio nobis in prefatis, scilicet bonis, jurisdictione aut ecclesia, reservato, honorabilibus et religiosis viris . . commendatori et fratribus domus sancte Marie Teuthonicorum in Marpurg vendidimus et alienavimus pro centum marcis et decem marcis justo venditionis titulo 5 in veram ac puram proprietatem perpetuis temporibus quiete possidenda. Et ad majorem horum evidentiam, ne ulla super premissis dubietas per successionem temporis valeat suboriri, litteram hanc ipsis . . commendatori scilicet et fratribus tradidimus sigilli nostri munimine consignatam. Nos etiam Sophia ducissa quondam Brabantie et nos scabini ac civitatenses in Marpurg recognoscimus hec omnia ita esse, prout supra expressum est, et ad majus robur et firmitatem de prenominatorum magistre Gerdrudis, . . prioris et conventus instantia sigilla nostra huic littere duximus appendenda. Testes vero sunt: dominus Waltherus capellanus predice domine ducisse Brabantie, Henricus dictus Fugel de Gozfeldin; 15 item scabini de Marpurg, videlicet Henricus de Battinfelt, Lüdewicus de Fronhusen, Rudegerus, Sifridus de Fossato, et alii quam plures, qui, dum ista fierent, pariter affuerunt.

Datum et actum in Marpurg, anno domini m^o cc^o lxx^o iii^o, idus mensis septembbris. 20

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Das erste der drei runden siegel zeigt Maria auf einem throne sitzend, im linken arm das Jesuskind und in der rechten eine lilie haltend; umschr.: S· ECCLIE· BEATE· MARIE· IN· ALDENBVRC. Auf dem zweiten eine heilige, zu welcher zwei kniende gestalten beten; darüber steht: S·C·A· ELIZABET·; umschr.: S·' SOPHIE· FILIE· S·' ELIZA... QVÓDA. 25 DVCCISSE· BRABÁTIE·; auf dem runden rücksiegel Maria mit dem kinde; umschr.: SECRETV· DNE· DE· MARBORG· Gedr.: Hist. dipl. Unterricht nr. 49 (unvollst.). Entdecker Ungrund nr. 177; daraus Samml. v. Deduct. 8, 157. — Unter gleichem datum setzte das kloster Altenberg dem deutschen hause in Marburg seine gütler zu „Deibrahishusin“ (Dagobertshausen) zum unterpfand der von den ver-30 kauften güttern zu Gossfelden zu leistenden währschaft. Siegler und zeugen dieselben. Orig.-perg. wie vor. Das zweite siegel abgefallen.

297. Das kloster Haina verkauft seinen theil der mühle zu Willingshausen dem deutschen hause in Marburg. 1273 sept. 24.

1273
sept. 21. Quoniam memorandos actus hominum infirmat processus temporum, 35 ea utrum est, ut quod temporaliter agitur, litterali memorie commendetur. Hinc est, quod nos Hermannus dictus abbas et conventus in Hagene ordinis Cistertiensis nosse volumus universos tam presentes quam futuros presentis page inspectores, nos partem totalem, que nobis in molendino in Willingishusen competebat, honorabilibus et religiosis viris fratri 40 . . commendatori et fratribus domus in Marpurg Teuthonicorum appropriando contulisse ac donasse in veram proprietatem quiete perpetuis

possidendum temporibus, nullo prorsus jure, commodo aut dominio in ipsa parte molendini prefati nobis deinceps reservatis. In ejus rei robur et evidentiam ampliorem, ne aliqua super premissis in posterum dubietas valeat suboriri, scriptum hoc prenominatis commendatori et fratribus
 5 porremus sigilli nostri appensione communito (!). Testes vero sunt: frater Henricus cellararius, frater Lüdewicus de Nuinkirchin, frater Siboto de Mominberg, frater Conradus de Lottheim, frater Heinrichus lapicida, frater Wigandus dictus Gans, frater Burchardus dictus de Marpurg, et alii quam plures fide digni.

10 Datum et actum anno domini m^o cc^o lxx^o iii^o, xi^o kalendas mensis octobris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

298. *Graf Ludwig von Ziegenhain verkauft dem deutschen hause bei Marburg das dorf Münchhausen und entbindet dessen bewohner vom besuche der kirche zu Allendorf.* 1274 jan. 1.

Ea, que geruntur in tempore, ne simul cum tempore defluente materiam oblivionis inducant, litterarum solent memoria perhennari. Noscant 1274
 1. igitur universi tam presentes quam posteri tenorem presentium inspecturi,
 quod nos Lüdewicus comes de Cyginhan de communicata manu et una-
 20 nimi consensu uxoris nostre Sophie sponte et liberaliter villam nostram
 Munichusin et homines omnes ibidem residentes, qui nobis conditione
 servili attinere dinoscuntur, jurisdictionem quoque ipsius ville, bona etiam
 nostra omnia prefate ville attinentia cum omnibus suis pertinentiis, vide-
 licet terris cultis et incultis, areis, agris, campis, pascuis, pratis, silvis,
 25 paludibus, rivis, saltibus, salectis, stagnis, aquis aquarumque decursibus
 ac aliis attinentiis, cum omni utilitate, questu ac proventu, qui nunc est
 aut in futuro fuerit, sub eisdem terminis in longum vel in latum, cum
 omni jurisdictione ac districtu, quo nos eadem haec tenus posseimus, nullo
 prorsus jure, obsequio aut jurisdictione, quoconque nomine censeantur,
 30 nobis in predictis omnibus reservatis, venerabilibus viris . . . commen-
 datori et fratribus domus sancte Marie Teuthonicorum apud Marburch
 contulimus ac vendidimus pro quadraginta marcis in veram proprietatem
 quiete ac sine omni onere perpetuis temporibus possidenda. Insuper
 recognoscimus per presentes, quod de voluntate et consensu plebani jam
 35 in Aldindorf residentis ac suorum parochialium homines prenominate ville
 in Munichusin, ne ipsam ecclesiam in Aldindorf, ejus jus patronatus ad
 nos pertinet, frequentare ulterius oporteat ad audiendum divina officia
 aut recipiendum ecclesiastica sacramenta, denunciavimus absolutos, sed
 alias divina officia audiant ac sacramenta ecclesiastica recipient pro

arbitrio suorum dominorum commendatoris et fratrum predictorum, datis ab ipsis hominibus tribus solidis jam dicte ecclesie in Aldindorf annis singulis in censu perpetuo in recompensationem sive in jus, quod vulgo ursaze nuncupatur, ac deinceps in nullo alio jure ipsi ecclesie Aldindorf penitus sint astricti. In ejus rei evidentiam ac perpetuam firmitatem, 5 ne ulla super premissis a nostris successoribus alteratio oriri valeat inimica, sepefatis . . . commendatori et fratribus litteram hanc porrexiimus nostri sigilli appensione communitam. Testes hujus sunt: Wigandus de Nidehe, Theodericus de Linsingen, Ditmarus de Gliminhan, milites; item Hermannus advocatus, Rudolfus Clusinhare, Ditmarus Bizigel, Lüdewi-10 cus de Selehem et Guntherus natus ejus, Hermannus filius Gerhardi Monetarii in Ameneburg et Bruno dictus de Leiterstede, et alii quam plures fide digni.

Datum et actum anno domini m^o cc^o lxx^o iiiii^o, kalend. januarii.

Aus orig.-perg. mit siegelbruchstück in Marburg (deutscho.). Gedr.: Entdeck-15 ter Ungrund nr. 17; daraus Samml. v. Deduct. 7, 465.

299. Ritter Gerhard Lützelkolbe verkauft dem deutschen hause bei Marburg seinen hof zu Seelheim. Marburg 1274 febr. 22.

1274
febr. 22.

Omnibus tam presentibus quam futuris, ad quos presentes littere pervenerint, Gerlacus¹⁾ miles dictus Lizcercolbo cum declaratione sub-20 sequentium salutem in vero salutari. Quoniam, ut sapientis testatur auctoritas, omnium habere memoriam et in nullo penitus deviare divine creditur esse virtutis, non humane, ideoque que geruntur in tempore, ne cum tempore defluente materiam oblivionis inducant, solent litterarum memoria perhennari: noscant igitur universi tam presentes quam futuri, 25 quod nos Gerhardus miles antedictus cum communicata manu uxoris nostre Grethe curiam nostram sitam in Seleheim a patre nostro Henrico dicto Lizcercolbo bone memorie ad nos hereditarie devolutam cum omnibus suis pertinentiis, videlicet areis, agris, pascuis, pratis, nemoribus, rivis, aquis aquarumque decursibus, viis et inviis, terris cultis et ineultis, 30 cum redditibus denariorum et pullorum et cum omnibus aliis suis attinentiis ac juribus, cum omni utilitate ac proventu, qui nunc est aut in futuro fuerit, qui nunc apparet vel in posterum apparebit, maturo ac deliberato consilio venerabilibus ac religiosis viris fratri . . . commendatori et fratribus domus sancte Marie Teuthonicorum apud Marburch rite ac³⁵ rationabiliter vendidimus pro septuaginta marcis denariorum legalium in veram ac perpetuam proprietatem libere, quiete ac sine omni honore

1) Irrig im orig. statt Gerhardus, wie es weiter unten richtig heisst.

perpetuis temporibus possidendum. Insuper nos promittimus ipsos, commendatorem videlicet et fratres, super predictis bonis modis omnibus warandare, firmare et stabilire more debito et consueto. Preterea nos Gerhardus miles prefatus fide data promisimus necnon et Gumbertus dictus de Curia, Lüdewicus advocatus, Eckehardus burgravius de Hohinvels, Adolfus natus Wideroldi de Nordeckin, Theodericus Schutesper de Michelbach milites, Milchelingus de Michelbach et Lüdewicus Vitulus ad inductionem nostram pro nobis fide data promiserunt ac fidejussorio nomine presentibus se obligarunt commendatori et fratribus super predictis bonis omnibus ad warandiam consuetam et debitam faciendam et omnem impetum, gravamen, impedimentum et dampnum, si quod prenotati commendator et fratres occasione ipsorum bonorum sustinuerint, in integrum refundendum. Alioquin a commendatore et fratribus moniti Marburch intrabunt more solvendo fidejussorio per tres menses, quibus 15 elapsis jam dictis, commendatori scilicet et fratribus, satisfacient de impedimentis et dampnis notorie perpessis in parata pecunia aut sufficientis pignoris datione. Et si quem predictorum fidejussorum quoconque casu emergente morte preveniri contigerit, alii superstites, si per fratres fuerint requisiti, infra octo dies alterum substituent loco deficientis, quem ipsi 20 commendator et fratres duxerint acceptandum. Quod si non fecerint, post ipsos octo dies Marburch intrabunt, nunquam inde exituri, nisi per hujusmodi fidejussorem ab ipsis commendatori et fratribus sit provisum. Prenotati etiam fidejussores in hunc modum promiserunt, videlicet quod nullus ex eis sine altero ab hujusmodi fidejussione absolvi possit, immo 25 quilibet eorum ad observantiam omnium horum, que pretacta sunt, insimul astrictus sit et in integrum obligatus. Ad majorem vero predictorum firmitatem, ne quisquam temporum successu hanc nostram venditionem rite et legittime celebratam infringere valeat seu impedire, presentem litteram sepefatis viris, videlicet commendatori et fratribus, per nos 30 exhibitam, cum proprium non habeamus sigillum, universitatis Marburch sigillo cum subscriptione testium impetravimus communiri. Testes vero sunt: Hermannus Vitulus, Knibo de Elnoch, Dammo Remey, Albertus de Srikede, Adolfus de Wolhusin, milites; Ulricus de Seleheim, Conradus de Bichene, Guntramus frater advocati, Crafto de Wolhusin, Volpertus Vitulus, Crafto et Volpertus germani de Hohinvels; item Lüdewicus de Fronhusen, Rudegerus, Lüdewicus dictus de Curia et Henricus frater suus, seabini in Marburch, Conradus Wirstebendel et Henricus frater suus, et alii quam plures fide digni, qui, dum ista fierent, pariter affuerunt. Insuper nos Gumbertus dictus de Curia, Lüdewicus advocatus, 35 Eckehardus burchravius de Hohinvels, Adolfus natus Wideroldi de Nordeckin, Theodericus dictus Schutesper de Michelbach, Milchelingus de

Mychelbach, Lüdewicus Vitulus presentibus recognoscimus et publice protestamur, quod nos fide data promisimus ac fidejussimus antescriptis viris, commendatori scilicet et fratribus, pro Gerhardo milite dicto Lizcer-colbo pro warandia curie prefate in Selchem et omnium suorum pertinencium consueta ac debita facienda et de omni tollendo impedimento et de dampnis singulis ac omnibus refundendis necnon et ad observantiam horum et singularum conditionum superius expressarum sub pena in presenti littera ibidem declarata nos insimul astringi fideliter profitemur. Et ad certiorem nostre obligationis seu predicte fidejussionis evidentiam nos Gumpertus de Curia, Lüdewicus advocatus, Adolfus natus Wideroldi de Nordeckin huic scripto sigillorum nostrorum robur apponimus. Nos vero Eckehardus burgravius, Theodericus Scutesper, Milchelingus de Michelbach, Lüdewicus Vitulus, qui sigillis caremus propriis, hanc paginam cum appensione sigilli civitatis Marburch pro nobis impetravimus roborari.

Actum et datum Marburch, anno domini m^o cc^o lxx^o iiiii^o, viii. kalendas mensis martii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf der rückseite von hand des XIV. jahrh.: Emptio curie in Selheim ab Gerhardo Luzelkolbe milite. Siegel: 1) u. 5) stadt Marburg. Die 3 übrigen dreieckig: 2) nach rechts aufgerichtetes einhorn; 20 umschr.: S. GVMPERTI. DE. CVRIA. 3) unter nr. 239 beschrieben; umschr. hier völlig erhalten: SIGILLVM. LVDEVICI. ADVOCATI. 4) querbinde auf gemusterstem grunde; umschr.: SIGILLVM. ADOLFFI. DE. MIHCIL.. HC.

300. *Marburg 1274 febr. 22.*

¹²⁷⁴
^{febr. 22.} Nos Lüdewicus advocatus in Fronhusen et Guntramus frater noster pro Volperto milite de Lare nostro consanguineo et suis pueris fidejussimus venerabilibus ac religiosis viris commendatori et fratribus domus Teuthonice in Marburch super warandia curie in Selehem ac omnium attinentium, quam iidem fratres apud Gerhardum Lizcerculbonem et suam conjugem Gretham in veram proprietatem rationabiliter compararunt, ex parte dicti Volperti consueta et debita facienda. In ejus rei robur hoc scriptum 30 ipsis fratribus tradidimus sigilli nostri munimine consignatum.

Datum Marburch, anno domini m^o cc^o lxx^o iiiii^o, octavo kalendas mensis marci.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel abgefallen.

301. *Ulrich von Kranichborn überlässt dem deutschen hause zu Griefstedt vier huben zu Hausen gegen vier andere zu Willstedt.*

Griefstedt 1274 apr. 3.

¹²⁷⁴
^{apr. 3.} In nomine domini, amen. Ego Ulricus de Kranichborn protestor, quod fratribus domus Theutonice in Grifstete quatuor mansos sitos in 40

Husen pro aliis quatuor mansis sitis in Willestete, ut tali libertate sicut cetera ipsorum possideant, voluntarie mutuavi. Unde ne predicta mutuacio aliqua impediatur calumpnia, presentem paginam scribi feci cum eorum nominibus, qui, cum concambium fieret, affuerunt, quod dominus 5 Siffridus de Hofgarthen admisit tali condicione, quod, si dominus lantgravius vel aliquis alter in predictis bonis sitis in Husen aliquid juris habere videretur, in bonis meis a predictis fratribus receptis in Willestete, et non in eorum, que vice versa a me receperunt in Husen, debet totaliter extorqueri. Et quoniam sigillo proprio careo, idecirco presentem litteram 10 sigillo domini Siffridi de Hofgarthen et domini commendatoris in Wiszinse in Grifstete feci cum testium subscripcione communiri. Nomina testium sunt hec: Siffridus de Hofgarten et filius suus, H. de Gruningen et Th. scultetus suus, H. miles de Sumeringin, C. de Sumerde, H. Meizze, Fridericus de Aroldesthusen et F. filius suus, Bruno Inquies, Bertoldus de 15 Wimar, H. de Scherndorf et H. filius suus.

Acta sunt hec anno domini m. cc. lxxiiii. et iii. nonas aprilis.

Aus nr. 745 (759) des Marburger copialbuches in Wien.

302. *Alheid von Romrod verkauft dem deutschen hause in Marburg das dorf Biesenrod. Alsfeld 1274 apr. 4.*

20 Omnibus presentes litteras intuentibus Alheidis relictia Alberti militis bone memorie de Rümerode salutem ac subsequencium cognoscere veritatem. Ne rerum gestarum veritas cadat in oblivionem, poni solet in linguis testium et tenaci memoria litterarum. Noscant igitur universi tam presentes quam futuri, nos de puerorum nostrorum, videlicet Henrici, 25 Elyzabeth, Gysele, Alheidis, Alberti, communi nomine ac pleno consensu ac communicata manu corundem villam nostram Byssinroth ac omnia bona nostra ibidem cum omnibus suis pertinenciis, areis, agris, campis, pratis, paludibus, aquis aquarumque decursibus, pascuis, silvis, nemoribus, terris cultis et incultis, cum omni utilitate ac proventu, qui nunc est aut 30 in futuro fuerit, sub eisdem terminis in longum vel in latum, homines quoque nostros ipsius ville, qui ibidem hereditatem tenent vel habere tenentur, sive presentes sive absentes sint, in quibuscumque locis aut civitatibus se receperint seu demorentur, jurisdictionem eciam predice ville, que nos contingit, omni eo jure, quo ea hactenus possedimus ac 35 tenuimus, nullo prorsus jure, quoecumque censeatur vocabulo, nobis in prefatis omnibus retento, venerabilibus ac religiosis viris .. commendatori et fratribus domus Theutonice in Marthpürg pro viginti marcis denario- rum legalium rite ac racionabiliter de proprio motu vendidisse in veram proprietatem perpetuis temporibus quiete possidenda. Insuper nos pre- 40 sentibus obligamus predictis, videlicet .. commendatori et fratribus, de

1274
apr. 4.

predictis omnibus ad warandiam debitam et consuetam faciendam et ad omne dampnum, quod occasione prenominatorum bonorum sustinuerint, refundendum. Et ad majorem horum firmitatem ac evidenciam, ne ulla in posterum super hiis ambiguitas oriatur, presens scriptum ipsis, commendatori videlicet et fratribus, porreximus sigillo Henrici nati nostri pro nobis ac liberis nostris commununitum. Preterea sigillorum appensione scilicet Ludewici de Rumerode militis atque civitatis Alsfelt idem scriptum ad majorem cautelam obtinuimus roborari. Testes vero sunt: Siffridus de Aldinburg, Richolfus de Rumerode, Eckehardus de Lindin, Heinricus de Vdorf, milites; Renhardus de Aldinburg, Wigandus dictus cellararius, 10 Siffridus Scowinuaz, Fridericus Longus, scabini in Alsfelt; Conradus Husman, Gerlacus de Feltkruckin, Lüdewicus de Goringin, et alii plures fide digni.

Datum et actum in opido Alsuelt, anno domini m. cc. lxxiiii., pridie nonas aprilis. 15

Aus nr. 804 (818) des Marburger copialbuches in Wien. Gedr.: Entdeckter Ungrund nr. 76 a; daraus Samml. v. Deduct. 7, 528.

303. *Hartrad von Merenberg entsagt seinen lehnsherrlichen rechten auf den halben zehnten zu Dudenhofen, welchen der bisher damit belehnte ritter Dimar von Kalsmunt dem deutschen hause bei Marburg geschenkt hat.* 1274 jun. 2 (?).

1274
jun. 2.

Nos Hartradus de Merenberg omnibus presentem litteram inspecturis cupimus declarari, quod Dimarus miles dictus de Calsmunt zelo pietatis ac devocionis incitatus in nostra constitutus presentia communicata manu Methildis uxoris sue medietatem decime in villa Düdinhoven site, quam 25 a nobis jure feodali possedit hactenus, fratribus domus Theutonice apud Marpurg in remedium anime sue et predecessorum suorum nomine elemosine contulit et assignavit jure proprietario perpetuo possidendam. Nos quoque H. de Merenberg supradictus omni juri, quod in dicta medietate ejusdem decime nobis ad presens competit vel in futurum competere poterit, liberaliter renunciamus et idem jus propter deum dictis fratribus erogamus. Et ne huic donacioni nostreque renunciacioni in posterum aliqua valeat suboriri calumpnia, presentem litteram exinde confectam sigillo nostro et civium Wetflariensium duximus roborandam. 35 Testes autem hujus rei sunt: Walterus plebanus, Sterkeradus miles, Maneguldus de Grifinsteine, Everwinus et Reio judices, Theodericus Rufus, Ekkeardus, Cunradus de Dridorf, Gerbertus, Berno, Heinricus de Dridorf, Marquardus de Nuveren, Wigandus Dytero, Gernandus Lyen, Hermannus Monetarius, Heinricus de Cazzinvort, scabini Wetflarienses. 40

Actum et datum anno domini m^o cc^o lxxiiii^o, sexto nonas junii¹⁾.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel: 1) rundes reitersiegel; umschr.: Sⁱ HARTRADI· NOBILIS· DE· MERENBERG· 2) stadt Wetzlar. Gedr.: Gudenus Codex 4, 923.

5 304. *Ritter Gerlach von Dietenshausen und seine gattin Margarethe übergeben dem deutschen hause in Marburg bei ihrem eintritte in den orden ihre gütter zu Battenfeld, Niederalendorf²⁾ und Rennerlehausen und erhalten sie auf lebenszeit gegen zins zurück. Marburg 1274 jul. 2.*

Ea, que aguntur in tempore, ne cum tempore defluente pariter elabuntur, poni solent in linguis hominum et tenaci memoria litterarum. Hinc est, quod nos Gerlacus miles de Didinhusin et conjux nostra Margareta ad notitiam universorum tam presentium quam futurorum, quibus hoc scriptum fuerit exhibitum, cupimus pervenire, quod cum frater Gerlacus commendator et fratres domus Teuthonice in Marburch de licentia suorum prelatorum nos in suam confratriciam, prout suos familiares adhuc in matrimonio constitutos admittere solent, receperint pro suis familiaribus pure propter deum, secundum quod in ipsorum litteris super hoc confectis plenius continetur, nos econtra, ut eorundem benivolentie ac favori grato occurramus assensu, unanimi voluntate ac manu communica bona nostra sita in Battinfelt cum omnibus suis attinentiis, item bona nostra in inferiori Aldindorf, que fuerant Henrici militis dicti Bonnecker, cum suis attinentiis, item curiam nostram sitam in Rendirhusin cum omnibus suis pertinentiis eisdem religiosis viris . . commendatori videlicet et fratribus domus prediche in Marburch pro nostrarum et progenitorum nostrorum animarum salutis incremento sponte ac liberaliter obtulimus in puram elemosinam et donavimus in veram proprietatem perpetuis temporibus pacifice possidenda. Addicimus quoque, quod prenominata bona ad terminum vite nostre jure coloni seu mansionarii ab antedictis, scilicet commendatore et fratribus, tenebimus pro tribus talentis cere, ut de quolibet bono unum talentum cedat, in pensione annua eisdem persolvendis. Qui vero prior ex nobis obierit, media pars prefatorum bonorum pro remedio anime ipsius defuncti in usum domus, commendatoris et fratrū supputabitur, superstite reliquam partem bonorum jure mansionarii, quoad vixerit, predicto titulo retinente. Ambobus vero nobis viam carnis ingressis universe bona omnia antedicta domui et fratribus sepedictis remanebunt pro animarum nostrarum remedio et salute. Ad perpetuam itaque hujus factū memoriam, ne ulla super premissis du-